
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 Órgão Oficial Eletrônico do Município de 13/05/2024, Edição nº 6259, Página nº 05 

PORTARIA Nº 233/2024 
 

SÚMULA: Constitui Comissão Organizadora do 8º Festirosa – Festival de 
Vozes do município de Nova Santa Rosa e dá outras providências.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E  
 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 8º FESTIROSA 

– FESTIVAL DE VOZES DE NOVA SANTA ROSA, com atribuição de garantir a execução,  
Parágrafo Único. Compete à Comissão elaborar e fazer publicar o 

Regulamento Oficial do Festival, bem como expedir as demais instruções e atos 
necessários para a sua realização.  

 
Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros, todos 

servidores públicos municipais do Município de Nova Santa Rosa: 
I – FABIANO CARLOS CASSIMIRO, Portaria nº 077/2017 - exercendo o 

cargo de Diretor do Departamento de Cultura;  
II – NILZA SIEWERT GERLING, Portaria nº 004/2017 - exercendo o cargo 

de Secretária Municipal de Educação e Cultura; 
III – LUANA CAMILA BRESOLIN, Portaria nº 113/2023 - exercendo o 

cargo de Chefe de Setor de Artes Cênicas, Visuais e Musicais; 
IV – NEIVA ROSANA RAGASSON, Portaria nº 042/2024 - RG nº 

5.199.795-6/ SSP-PR, exercendo o cargo de Diretora da Escola Municipal Getúlio 
Vargas e representando o Conselho Municipal de Política Cultural;  

V – IVANETE ILIANE FISCHER DILKIN, Portaria nº 0329/2022 – RG nº 
7.090.515-9 - SSP-PR, exercendo a função de auxiliar nos eventos do Departamento de 
Cultura.  

VI – LIGIA PATRICIA RAMBO, Portaria nº 0173/2022 – RG nº 8.051.612-
6/SESP-PR, exercendo a função de Diretora do Departamento de Proteção à Saúde; 

 

Art. 3º A função de Presidente da Comissão ficará a cargo do(a) 
servidor(a) mencionado(a) no inciso III do Art. 2º desta Portaria.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 13 de maio de 2024.  

 
NORBERTO PINZ 

Prefeito 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/77-2017_1487263962.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/004-2017_1487250907.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/113-2023_1679667177.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/042-2024_1706797915.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/329-2022_1662406887.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/173-2022_1651509254.pdf

